. QTECH TexHu4yeckoe onucaHue

MWP OOCTYNHEE

Ontnuyeckun moaynb SFP+, 80 km, 10 FouTt/c, Tx=1550 HmMm,
LC, SM, DDM

QSC-SFP+80G10E-1550

Bo3mMoxHocTun

e CootBeTcTBYeT cTaHgapTam SFF-8431, SFF-8432 n IEEE 802.3ae
e CoBmectumocTb ¢ 10G BASE-ZR 1 2G/4G/8G/10G Fibre Channel
e  OnTuyeckun EML-nepegatymk ¢ oxnaxgeHnem, APD-npuemMHuK

e TemnepaTypHbIn guanasoH ot -5 °C go +70 °C

e PacceuBaemas mowHocTb < 2 BT (Trnosas 1,4 BT)

e PaboTaeT oT 0gHOro ncToMHMKa NuTaHua +3,3 B

e PaccrosaHue: go 80 kM no onTuyeckoMmy BONokHy SMF

o [logpoepxka pyHKunn undpposon gnarHoctukmn (DDM)

e CooTtBeTtctByeT ROHS6

NMpumeHeHune

e 10G Ethernet
e 10G Fibre Channel (c FEC/6e3 FEC)

TexHUYecKkne xapaKTepucTUKN

AGCOnTHbIE MAaKCUMaribHble 3Ha4YeHUs

[laHHble 3HaveHus npencTaBnAaAlT cobon nopor nospexaeHnsa mogyns. MNpesbiweHne nwboro
13 abCoMTHBLIX MaKCUMarnbHbIX 3HAaYEHUI, MOXET NPUBECTU K HEMeONeHHOMY 1 HeobpaTumMoMy
NOBpEeXAEeHNI0 MOoAyns, Aaxe ecnu BCe OcCTallbHble MapamMeTpbl HaxXOAAaTca B npedenax
peKOMEHAO0BaHHbIX 3HaYEHU.

MapameTp CumBon MwuH.  Makc. E?:::;l:m
Power Supply Voltage Vce -0,5 +3,8 B

Storage Temperature Tst -40 +85 °C

Relative Humidity RH 0 85 %

YcnoBua akcnnyatauum

MapameTp CumBon MwuH. I::f:::e Makc. E?:::::m
Supply Voltage Vcce 3,13 3,3 3,47 B

Supply current Icc - 420 610 MA
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MapameTp CumBon MuH. UTTDOELE, Makc. ZEPLTE
3HavYeHue n3MepeHus

Operating Case | Tca -5 - 70 °C

temperature

Module Power Dissipation Pm - 1,4 2 Bt

OnTnyeckune xapakTepucTUKU nepegaTymka

MapameTp CumBon MuH. ULIIEEEE Makc. ZECETTE
3HayeHue n3MepeHus

Center Wavelength Ac 1530 1565 HM

Spectral Width | AA20 - - 0,3 HM

(-20 dB)

Average Optical | Po 0 - +3 obm

Power

Side Mode | SMSR 30 - - nb

Suppression Ratio

Optical Transmit | PTX_DISABLE - - -30 aobm

Power (disabled)

Extinction Ratio ER 9 - - nb

Relative Intensity | RIN - - -128 nb/Ty

Noise

Optical Return Loss | Orl - - 21 nb

Tolerance

OnTnyeckmne xapakTepmMCcTUKN NPUeMHUKA

MapameTp CumBon  MwuH. UL Makc. 2L
3Ha4yeHue n3mepeHus

Input Operating | A 1260 - 1600 HM

Wavelength

Receiver sensitivity | Rsen - - -24 nbm

(Average)

Maximum Input Power RX- - - -7 obm

overload
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MapameTp CumBon  MwuH. ::::eB::e Makc. E?:::::m
LOS Asserted Lsa -34 - - Abm
LOS De-Asserted Lda - - -24 nbwm
LOS Hysteresis Lh 0.5 - - ab
AneKTprnUYecKkne XxapakTepucTmkm nepegartymka
MapameTp CumBon  MwuH. I::L?:::e Makc. Ef:::::uﬂ
Data Rate Mra - 10,3 11,3 6ut/c
Input differential | Rim - 100 - Q
impedance
Differential data Input VixDIFF 120 - 850 mB
Transmit Disable Voltage | VD 2,0 - Vce3+0,3 | B
Transmit Enable Voltage | Ven 0 - +0,8 B
T_ransmit Disable Assert | Vn - - 100 MKC
Time
ANeKTprnUYecKknue XxapakTepucTMKu npmeMHuKa
MapameTtp CumBon  MwuH. I::::::e Makc. E?:::::m
Data Rate Mra - 10,3 11,3 [out/c
Differential Output Swing | Vout P-P 350 - 850 mMB
Rise/Fall Time Tr/Tf 24 - - nc
Loss of Signal —Asserted | VOH 2 - Vcc3+0,3- | B
Loss of Signal —Negated | VOL 0 - +0,4 B
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PYyHKUUN LM pPOBOMN ANArHOCTUKU

MapameTp CumBon MuH. Makc. ZETTTIE MpumeyaHue
n3mMepeHus
ToyHOCTb

Transceiver DMI_Temp | -3 8 °C

Temperature

TX Output optical power | DMI_TX -3 +3 ob

RX Input optical power DMI_RX -3 S nb B AuanasoHe
ot -3 nbm po
-12 nbm

Transceiver Supply | DMI_VCC -0,08 +0,08 B

voltage

Bias current monitor DMI_Ibias -10 % 10 % MA

ToYyHOCTbL AMHAMMUYECKOro gnana3oHa

Transceiver DMI_Temp | -5 70 °C

Temperature

TX Output optical power | DMI_TX -1 +2 aobm

RX Input optical power DMI_RX -26 =7 obm

Transceiver Supply | DMI_VCC 3,0 3,6 B

voltage

Bias current monitor DMI_Ibias 0 100 MA
HasHayeHne KOHTaKTOB

KoHTakT Cumson HasHauyeHue

1 VEET Transmitter Ground

2 Tx_FAULT Transmitter Fault

3 Tx_DIS Transmitter Disable. Laser output disabled on high or open

4 SDA 2-wire Serial Interface Data Line

5 SCL 2-wire Serial Interface Clock Line
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KoHTakT Cumson Ha3HauyeHue

6 MOD_ABS Module Absent. Grounded within the module
7 RSO Rate Select 0

8 RX_LOS Loss of Signal indication. Logic O indicates normal operation
9 RS1 Rate Select 1

10 VEER Receiver Ground

11 VEER Receiver Ground

12 RD- Receiver Inverted DATA out. AC Coupled
13 RD+ Receiver DATA out. AC Coupled

14 VEER Receiver Ground

15 VCCR Receiver Power Supply

16 VCCT Transmitter Power Supply

17 VEET Transmitter Ground

18 TD+ Transmitter DATA in. AC Coupled

19 TD- Transmitter Inverted DATA in. AC Coupled
20 VEET Transmitter Ground

UHdopmauusa ana 3akasa

Moaenb OnucaHue

QSC-SFP+80G10E-1550 Ontnyecknin mogynb SFP+, 80 km, 10 IMout/c, Tx=1550 Hm, LC,
SM, DDM

O6waa nudopmauunsn

3ame4yaHusa m npeanoxeHuA

Mbl Bcerga cTpemMumcst ynyywuTb Halwy AOKyMEHTauuio M MoMouvb Bam paboTtaTb nydlue,
NO3TOMY Mbl XOTUM ycnbiwaTh Bac. Mbl Bcerga pagbl 06paTHON CBA3M, B 0COBEHHOCTY:

e OLIMOKM B COAEPXKaHNM, HEMOHSTHbIE UM NPOTUBOPEYaLLME MECTA B TEKCTE;
e Vaeun Nno ynyylweHUo AoKyMeHTaumn, 4Tobbl HaxoauTb MHAopMaumio GbicTpee;

e HepaboTay g K HAaBUraLum no JOKyMeHTY.
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Ecnu Bbl X0TUTE HanMcaTb HaM NO NOBOAY AaHHOro LOKYMEHTA, TO UCMONb3ynTe, NoXxanymncra,
dopmy obGpaTHOM CBA3W Ha canTe gtech.ru.
FapaHTKA n cepsuc

Mpouenypa n HeobxoanMble AEWCTBMSA NO BONpOCaM rapaHTum onucaHbl Ha cante QTECH B
pasgene «[lMopaepxka» —> « apaHTUNHOE 0OCNYKUBAHMUE Y.

O3HakoMnUTbCS C MHCpOpMaLMen No Bomnpocam TecTMpoBaHus 060pyaoBaHMSA MOXHO Ha canTe
QTECH B pasgene «[Nooaepxka» —> «B3aTb 060pyaoBaHMe Ha TECT».

Bbl MOXXeTe HanucaTb HanpsiMyto B Cry»0y cepBurca No anekTpoHHoM noyte sc@gtech.ru.

TexHu4yeckasa nogaepxka

Ecnn Bam Heobxoammo cogencteve B BOMpocax, Kacawwmxcs Hawero obopyaoBaHusi, TO
MOXKETe BOCMONb30BaTbCA Hallelh aBTOMaTU3MPOBAHHOW CUCTEMOWN 3amnpoCOB TEXHUYECKOrO
cepBuc-ueHTpa helpdesk.gtech.ru.

TenedoH TexHuyeckon nogaepxkn +7 (495) 477-81-18 pob. 0

aﬂeKTPOHHaH BepCcus AOoKyMeHTa
Hata nybnukaumn: 29.08.2023

https://files.qtech.ru/upload/optical_modules/SFP+10G/QSC-SFP+80G10E-
1550 datasheet.pdf
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https://www.qtech.ru/company/contacts/
https://www.qtech.ru/support/guarantee/
https://www.qtech.ru/support/testing/
mailto:sc@qtech.ru
https://helpdesk.qtech.ru/
https://files.qtech.ru/upload/optical_modules/SFP+10G/QSC-SFP+80G10E-1550_datasheet.pdf
https://files.qtech.ru/upload/optical_modules/SFP+10G/QSC-SFP+80G10E-1550_datasheet.pdf

